
 

ПОГОДЖЕНО 

Голова ПК 

______________ М.І. Керницька 

«____»____________ 2019 року 

 

 
 

ДОЛИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7 

Долинської районної ради Івано-Франківської області 

НАКАЗ 

від 23.04.2019             м. Долина          №42-г 

Про організоване закінчення  

2018-2019 навчального року та 

проведення державної підсумкової атестації   

і вручення документів про освіту 

Відповідно до частини 8 статті 12 Закону України «Про освіту», статті 16 

Закону України «Про загальну середню освіту», Порядку проведення державної 

підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 07.12.2018 №1369, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

02.01.2019 за №8/32979,  та підпунктів 1, 3, 4, 5 пункту 2 наказу Міністерства 

освіти і науки України від 22.08.2018 №931 «Деякі питання проведення в 2019 

році зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на 

основі повної загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 11.09.2018 за №1030/32482, Порядку переведення учнів 

(вихованців) загальноосвітнього навчального закладу до наступного класу, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 

№762, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за 

№924/27369, Положення про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» 

та срібну медаль «За досягнення у навчанні», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки  України від 17.03.2015 №306, зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 31.03.2015 за № 54/26799, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 25.01.2019 №59 «Про проведення в 2018/2019 

навчальному році державної підсумкової атестації осіб, які здобувають 

загальну середню освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 

01.02.2019 №116 «Про внесення змін до додатка 2 наказу МОН від 25 січня 

2019 року №59», враховуючи листи Міністерства освіти і науки України від 

27.03.2019 №1/9-196 «Щодо методичних рекомендацій про проведення 

державної підсумкової атестації у закладах загальної середньої освіти в 



 

2018/2019 навчальному році», від 23.01.2019 №1/9-41 «Про методичні 

рекомендації щодо особливостей проведення державної підсумкової атестації з 

іноземних мов у 2018/2019 навчальному році», на виконання листа управління 

освіти, молоді та спорту Долинської РДА від 23.04.2019 р. № 69/01-08/53 «Про 

організоване закінчення 2018/2019 навчального року та проведення державної 

підсумкової атестації», з метою забезпечення організованого закінчення 2018-

2019 навчального року та проведення державної підсумкової атестації 

здобувачів освіти і вручення документів про освіту   

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити графік проведення ДПА у 4-их та 9-их класах (додається). 

2. Затвердити склад державних атестаційних комісій для проведення ДПА у  

4-их та 9-их класах (додається). 

3. Заступникам директора з НВР Нагірному М.Г., Дмитрів У.М., згідно 

функціональних повноважень: 

3.1. Забезпечити контроль за виконанням навчальних планів і програм у закладі 

освіти.        До 20.05.2019 р. 

3.2. Здійснювати контроль за виконанням Державного стандарту початкової 

загальної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

20.04.2011 № 462, Державного стандарту базової і повної загальної середньої 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 23.11.2011 

№1392 (зі змінами). 

3.3. При проведенні державної підсумкової атестації керуватися листом 

Міністерства освіти і науки України від 27.03.2019 №1/9-196 «Щодо 

методичних рекомендацій про проведення державної підсумкової атестації у 

закладах загальної середньої освіти в 2018/2019 навчальному році». 

3.4. Оформити інформаційний стенд «Готуємося до державної підсумкової 

атестації», до 07.05.2019 р. 

3.5. Вжити заходів щодо недопущення відсутності без поважних причин учнів 

4-х, 9-их класів під час проведення державної підсумкової атестації. 

3.6. Звільнення від державної підсумкової атестації здійснити відповідно до 

вимог Положення про ДПА учнів (вихованців) закладів загальної середньої 

освіти. 

3.7. Здійснити контроль щодо своєчасного розрахунку середнього бала 

свідоцтв випускників 9-х класів та атестатів про повну загальну середню освіту 

випускників 11-го класу із записом у відповідних документах. 

3.8. Проведення повторної державної підсумкової атестації забезпечити 

відповідно до вимог пунктів 9-11 розділу II Положення про ДПА учнів 

(вихованців) закладів загальної середньої освіти. 



 

3.9. Надати можливість під час проведення атестації, крім членів комісії, бути 

присутніми особам, уповноваженими управлінням освіти, молоді та спорту, 

представникам батьківської ради закладу, але не більше однієї особи, 

уповноваженої управлінням освіти, і не більше двох представників батьківської 

ради в одному класному приміщенні. 

3.10.  Установити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання навчальних досягнень учнів 2-11-х класів згідно вимог. 

3.11.  Забезпечити участь учнів 11-го класу у зовнішньому незалежному 

оцінюванні на пунктах тестування. 

3.12.  Подати до управління освіти, молоді та спорту: 

- копії складу державних атестаційних комісій та графіки проведення державної 

підсумкової атестації, до 26.04.2019; 

-  інформацію про час та місце проведення свята «Останній дзвоник», до 

17.05.2019 р.; 

- інформацію про здобувачів повної загальної середньої освіти, які є 

претендентами на нагородження з особливими умовами нагородження (наказ 

Міністерства освіти і науки України від 17.03.2015 №306). 

4. Педагогічному колективу закладу опрацювати питання щодо закінчення 

навчального року, проведення державної підсумкової атестації, нагородження 

похвальним листом, похвальною грамотою, порядку переведення учнів до 

наступного класу на засіданні педагогічної ради, нараді при директору, 

методичних об’єднаннях педагогічних працівників.  

5. Провести державну підсумкову атестацію здобувачів початкової освіти  з 14 

до 16 травня з двох предметів: 

1) українська мова (передбачає оцінювання результатів навчання з 

української мови та читання); 

2) математика. 

6. Провести державну підсумкову атестацію здобувачів базової середньої 

освіти з 03 до 07 червня у письмовій формі з трьох предметів: 

1) українська  мова; 

2) математика; 

3) історія України у 9-А класі, українська література у 9-Б класі (за 

вибором педагогічної ради, протокол №3 від 27.03.2019). 

7. Провести з 21 травня до 14 липня державну підсумкову атестацію 

здобувачів повної загальної середньої освіти (основна сесія: 21 травня - 13 

червня; додаткова сесія: 26 червня - 12 липня), яка здійснюється у формі 

зовнішнього незалежного оцінювання з трьох предметів відповідно до Порядку 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, 

здобутих на основі повної загальної середньої освіти (наказ Міністерства 

освіти і науки України від 10.01.2017 №25):  



 

1) українська мова і література; 

2) математика або історія України (за вибором учня); 

3) один із навчальних предметів зі списку: математика, історія України, 

біологія, географія, англійська мова, хімія, фізика (за вибором учня). 

8. Вчителям-предметникам:  

8.1.  Укласти завдання для проведення ДПА здобувачів початкової та базової 

середньої освіти відповідно до затверджених Міністерством освіти і науки 

України орієнтовних вимог до змісту атестаційних завдань, до 02.05.2019 р. 

8.2.  Результати ДПА не враховувати при виставленні річних оцінок з предметів, 

з яких учень проходив атестацію; оцінки за ДПА виставляти в Класному 

журналі у колонку з написом «ДПА» без зазначення дати після колонки з 

написом «Річна». 

9. Провести свято «Останній дзвоник» 31 травня 2019 року.  

10. Документи про базову середню освіту здобувачам базової середньої освіти 

вручити 12 червня 2019 р.  

11. Документи про повну загальну середню освіту здобувачам повної загальної 

середньої освіти вручити 27 червня 2019 р. 

12. Внести зміни до режиму роботи закладу освіти на час роботи пункту ЗНО: 

12.1. 23.05.2019 року: освітній процес за 23 травня 2019 р. (четвер) та робочий 

день організувати 04 травня 2019 р. (субота), уроки – за розкладом 

четверга. 

12.2. 04.06.2019 року: робочий день за 04 червня 20919 року для працівників 

закладу освіти організувати 01.06.2019 року (субота). 

12.3. 06.06.2019 року: робочий день за 06 червня 2019 року для працівників 

закладу освіти організувати 08.06.2019 року (субота). 

13. Заступнику директора з НВР Нагірному М.Г. взяти під особистий 

контроль питання щодо заборони збору коштів із батьків учнів для проведення 

державної підсумкової атестації та організації урочистостей. 

14. Інженеру-електорніку Кравець Т.Ю. розмістити даний наказ на веб-сайті 

закладу освіти. 

15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор ліцею                     К.Й. Олійник  

З наказом ознайомлено:       Нагірний М.Г. 

Дмитрів У.М. 

Кравець Т.Ю. 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ 

Долинського ліцею №7 

від 23.04.2019 р. №42-г 

 

СКЛАД 

атестаційних комісій Долинського ліцею №7 
        (назва навчального закладу)  

для проведення державної підсумкової атестації  

в 4-их, 9-их класах у 2018-2019 н. р. 

 

№ 

з/п 

Назва предмета Клас Голова 

комісії 

Вчитель, що 

викладає 

предмет у 

цьому класі 

Члени комісії 

(вказати 

прізвище, ім'я 

по батькові та 

який предмет 

викладає) 

1.  Українська мова та 

літературне читання 

4-а 
Нагірний М.Г. 

Данилко Н.М.  

4-б Ямборко Л.І. 

2.  
Математика  

4-а 
Нагірний М.Г. 

Данилко Н.М.  

4-б Ямборко Л.І. 

3.  

Українська мова 

9-а Олійник К.Й. Ільницька Я.В. 
Святківська О.С. 

(українська мова)  

9-б Нагірний М.Г. Гошовська А.Й. 
Туркас Р.В. 

(українська мова) 

4.  

Математика 

9-а Олійник К.Й. Побуцька Т.М. 
Максим’юк Н.Г.  

(математика) 

9-б Нагірний М.Г. Шокалюк Г.А. 
Лютан О.Л. 

(математика) 

5.  
Історія України 9-а Олійник К.Й. Вербова Л.А. 

Ярич Ю.М.  

(історія України) 

6.  
Українська 

література 
9-б Нагірний М.Г. Гошовська А.Й. 

Туркас Р.В. 

(українська 

література)   

      

 

 

 

Директор ліцею                     К.Й. Олійник  
 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ 

Долинського ліцею №7 

від 23.04.2019 р. №42-г 
 

ГРАФІК 

проведення державної підсумкової атестації 

у Долинському ліцеї №7 
     (назва навчального закладу) 

в 4-их, 9-их класах 2018-2019 н. р. 

 

№ 

з/п 
Назва предмета Клас 

Форма 

проведення 

дата і час 

Кількість учнів 

з них: претенденти 

на нагородження 

медалями та 

свідоцтвами з 

відзнакою 

Примітка 

1.  Математика 
4-а 14.05., 10

30 
29  

4-б 14.05., 9
25 

24 

2.  
Українська мова та 

літературне читання 

4-а 15.05., 9
25

 29  

4-б 15.05.,  10
30

 24 

3.  Українська мова 
9-а Письмово 

03.06., о 9
00

 

17  

9-б 22/2 

4.  Математика 
9-а Письмово  

05.06., о 9
00 

17  

9-б              22/2 

5.  Історія України 
9-а 

 

Письмово  

07.06., о 9
00 17 

 

6.  Українська література 
9-б Письмово 

07.06., о 9
00   

 
22/2 

 

      

 
 

 

Директор ліцею                     К.Й. Олійник  


